
Elektrizitätspreise Netztarif G

Grössere Industrie-, Gewerbe- und Dienstleistungsbetriebe mit einem Strom-
verbrauch von mehr als 50‘000 kWh pro Jahr.

Tarifzeiten
Hochtarif: 	 Montag bis Freitag	 07.00 	bis	 20.00 Uhr
	 Samstag 	 07.00 	bis	 13.00 Uhr
Niedertarif: 	Montag bis Freitag	 20.00	 bis	 07.00 Uhr
	 Samstag 	 13.00 Uhr durchgehend bis Montag, 07.00 Uhr

Produktwechsel
Die Stromprodukte können unter Einhaltung einer einmonatigen Frist auf jedes 
Monatsende gewechselt werden.

Rechtsgrundlage
Es gelten die Bestimmungen der städtischen Reglemente. Diese finden Sie auf 
www.stadt.sg.ch.

Weitere Informationen finden Sie auf www.sgsw.ch/strom.

Tarif G (< 100 MWh) Preise ab 1.1.2022 (inkl. MWST)

Elektrizität St.Galler Strom Basis St.Galler Strom Öko St.Galler Strom Öko Plus St.Galler Strom Grau

Ansatz Doppeltarif Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh

Tarifzeit Hochtarif Niedertarif Hochtarif Niedertarif Hochtarif Niedertarif Hochtarif Niedertarif

 Energiepreis 9,70 7,80 11,70  9,80 13,70 11,80 9,20  7,30

 Netznutzung 5,80 4,90   5,80  4,90   5,80  4,90 5,80  4,90

 Kostendeckende Einspeisevergütung (KEV) 2,48 2,48   2,48  2,48   2,48   2,48 2,48  2,48

 Abgaben an das Gemeinwesen  1,90  1,90   1,90  1,90   1,90    1,90  1,90  1,90

Gesamt 19,88 17,08  21,88 19,08  23,88  21,08 19,38 16,58

Grundpreis in CHF / Monat / Zähler 15.00

Leistungspreis in CHF / Monat / kW 7.50

Blindstrom in Rp. / kVarh Hochtarif: 4,00 / Niedertarif: 3,00

Transparente Rechnung

Der Strompreis setzt sich aus vier Elementen zusammen:

	 Energiepreis 
	 Kosten für den von Ihnen verbrauchten Strom  
	 (abhängig vom gewählten Stromprodukt)

	 Netznutzung 
	 Infrastrukturkosten für Transport und Verteilung der Energie
	
	 Kostendeckende Einspeisevergütung (KEV) 

	 Nationale Abgabe zur Förderung von erneuerbaren Energien

	 Abgaben an das Gemeinwesen 
	 Beitrag an Energiefonds und Nutzung des öffentlichen Grundes

Energiepreis 

Netznutzung

Kostendeckende Einspeisevergütung (KEV)

Abgaben an das Gemeinwesen


